En sus inmediaciones se encuentra una ermita románica, de la que sólo quedan restos de su planta y parte del ábside. Dedicada a San Valero, posiblemente data del siglo XI.

Al estar enclavado en lo alto, desde el castillo de Muñones es visible Torreciudad y una de las alturas más significativas de la zona, el tozal de San Martín, desde el cual se divisan los castillos de Mipanas, Lapenilla, Troncedo, Panillo, Clamosa, ... y toda la ribera de Graus.

---

<sup>13</sup> MORET, J., *op. cit.*

## DOCUMENTO

1132

*Arnal Guillén de Foradada da al monasterio de San Pedro de Taberna y a su prior Antón un alodio en Muñones.*

Docs. SVict., 3. Copia de la segunda mitad del siglo XII.

Publ. MARTÍN DUQUE; *Col. diplomática de San Victorián*, doc. n.º 321.

In nomine Domini. Ego Arnal Guillen de Foratata qui sum in mea memoria propter remedium anime mee facio carta de [meo alode] que abeo in castro Moniones, et advenit mihi ipsum alode de domno rege Sancio et filio suo Pedro meos seniores et (*blanco*) alode ad campo de Fuero, in loco ubi dicitur ad Ginebrellus; de oriente est terminum Ramon Galin, et de occidente Set Castella. Et sic facio carta et donativum ad Deum et ad sanctum Petrum de Taberna de illa medietate que ibi abeo vel abere debeo en casas et in terris et in vineis, in eremum vel in populatum et in tota omnia que ibi augmentare postureo usque ab obitum meum. Hoc donativum dono Deo et sancto Pedro de Taberna et priori eiusdem loci, Atoni nomine, et eius successoribus et monagi et clerici eiusdem loci, ut abeatis, teneatis et posideatis per secula cuncta absque ulla mala voce ad proprio alode.

Facta carta era M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>. XLXXX<sup>o</sup>. Regnante domno illdefonso rege in Aragone et in Ripacurcia et in Suprarb.

Ego Arnal Guillem de Foratata hanc cartam laudo et hoc s[ignum] (*signo*) facio, s[ignum] (*signo*) Martino, s[ignum] (*signo*) Apone, s[ignum] (*signo*) Bernard Guillem.

Ego Galindo presbiter per preces domni Guillelmi de Foratata hanc cartam scripsi et hoc s[ignum] (*signo*) feci.